
 
 

 

 

Oggetto: determina a contrarre per l’affidamento di incarico ad espertoin giornalismo per il Progetto “Reporter” 

a.s.2019/20 – classi seconde scuola secondaria I grado.  
                              

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente ”Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 
locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze  delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016  “contratti sotto soglia”, così come integrato e modificato dal  D.Lgs. n. 
56/2017; 
Visto il  D. I. n. 129 del  28/08/2018, contenente  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche , ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
Vista la Delibera del C.d.I., n. 6  del  21/12/2018, con la quale è stato approvato il PTOF  triennio 2019 – 2022; 
Vista la delibera  n. 31  del  28/12/2019  di approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020; 
Vista la delibera n. 11 del 26/02/2019 del Consiglio di Istituto relativa a “Determinazione di criteri e limiti per lo svolgimento 
dell’attività negoziale del Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett.a)  del  D.I. 129/2018”; 

Visti la determina dirigenziale per il reperimento di un esperto in materia di giornalismo, Prot. 0000439/U del 21/01/2020 e relativo 
Bando di selezione, Prot. 0000440/U del 21/01/2020; 
Considerato che è pervenuta la sola candidatura della Dott.ssa Tiseni Eleonora e che si rende necessaria la fornitura del servizio in 
oggetto; 
Visto l’atto di Giunta Comunale n.292 del 12/12/2019 con il quale viene concesso un contributo per la realizzazione del  Progetto; 

 

DETERMINA 
 

 

1. Di affidare il servizio in oggetto alla Dott.ssa Tiseni Eleonora; 
 2. di impegnare la spesa di euro  488,00, omnicomprensivi,  all’ A03.10 - ATTIVITÀ PER AMPLIAMENTO OFFERTA 

FORMATIVA"  della  gestione  in  conto competenza del Programma Annuale per l’esercizio in corso; 
 4. di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la copertura                
finanziaria. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il 
Dirigente Scolastico Prof. Ermanno Bracalente. 
 
 

Si attesta che il  presente provvedimento  sarà pubblicato  all'albo  sul sito web  dell’Istituzione Scolastica. 
 

  

 
                                 


		2020-02-07T12:42:52+0100
	BRACALENTE ERMANNO




